Федеральное агентство

по образованию

________________________________________________________________________________

Государственное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«Санкт-Петербургский государственный

политехнический университет»

________________________________________________________________________________

	ПРИКАЗ

	__29.10.2009_____ № ____557________

┌

┐

О создании УМЦ ЭЦОДО
В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 25 апреля 2005 г. № 126, приказом Министерства образования РФ от 13.03.2003 № 948, информационным письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.03.2007 № 01-128/05-01, согласно которых Санкт-Петербургский государственный политехнический университет выполняет функции головного вуза по внедрению общеевропейского приложения к диплому, экспертизе иностранных документов об образовании и повышению квалификации сотрудников международных служб
приказываю:

1. Вывести с 01.10.2009 учебно-научно-исследовательскую лабораторию «Оценка иностранных документов об образовании (УНИЛ ОДО) из состава кафедры «Управление международным образованием» ИМОП и считать её структурным подразделением ИМОП.

2. Переименовать с 01.10.2009 УНИЛ ОДО в Учебно-методический центр «Экспертный центр оценки документов об образовании (УМЦ ЭЦОДО)» с сохранением бюджетного и внебюджетного штата.

3. Утвердить Положение об УМЦ ЭЦОДО.

4. Закрепить за УМЦ ЭЦОДО помещения (ауд. <…> корп. 15), занимаемые УНИЛ ОДО, а также оборудование УНИЛ ОДО.

5. Назначить с 01.10.2009 директором УМЦ ЭЦОДО <…>.

6. Начальнику Управления экономики <…> внести изменения в штатное расписание.

7. Считать утратившими силу приказы:

от 23.11.1998 № 456 «Об организации УНИЛ при кафедре УМО ИМОП СПбГТУ»;

от 17.11.1999 № 478 «О создании Центра повышения квалификации и переподготовки»;

от 15.11.2005 № 479 «О создании Консультационного центра по направлению “Введение приложения к диплому о высшем образовании, совместимого с общеевропейским приложением”».

8. Контроль за деятельностью УМЦ ЭЦОДО возложить на проректора по академической и международной деятельности <…>.

Ректор

<…>
1